António Jorge Silva Rocha Coronel, enquadrado no nível “II”, a que corresponde o Índice “1098”, transita para a situação de reforma extraordinária, 
ao abrigo da ali. a) do artigo 245º e em conformidade com o disposto nos art. 177º e 178º todos dos Estatutos dos Militares, aprovados pelo 
Decreto-Legislativo nº 1/2020 de 31 de janeiro, com direito a uma pensão anual no valor de 3.346.500$00 (três milhões, trezentos e quarenta 
e seis mil e quinhentos escudos).

A despesa tem cabimento na dotação inscrita no Capítulo 35.20, Divisão 4ª, Código 02.07.01.01.01 do Orçamento para o ano de 2022.

Comando do Pessoal, na Praia, aos 7 de julho de 2022. — O Comandante, Coronel, Arlindo de Ressurreição Lima

[...]

Adilson Rocha Duarte Monteiro Sargento-Chefe, enquadrado no nível “I”, a que corresponde o Índice “587”, transita para a situação de reforma 
extraordinária ao abrigo da ali. a) do artigo 245º e em conformidade com o disposto nos art. 177º e 178º todos dos Estatutos dos Militares, 
aprovados pelo Decreto-Legislativo nº 1/2020 de 31 de janeiro, com direito à pensão anual no valor de 1.269.000$00 (um milhão e duzentos e 
sessenta e nove mil escudos).

A despesa tem cabimento na dotação inscrita no Capítulo 35.20, Divisão 4ª, Código 02.07.01.01.01 do Orçamento para o ano de 2022.

Comando do Pessoal, na Praia, aos 7 de junho de 2022. — O Comandante, Coronel, Arlindo de Ressurreição Lima